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W święto zakochanych przed magistratem przy pl. Wszystkich Świętych krakowianie mogli oddać

elektroodpady. W zamian, w ramach „Akcja walentynki. Pokochaj planetę”, otrzymali domową roślinę,

korzystnie wpływającą na klimat. A przy okazji, zgodnie z kilkuletnią tradycją, były także rozdawane

budki lęgowe. Do 18 lutego akcja trwała przed krakowskimi szkołami.

10 tys. domowych roślin

Na skwerze przed magistratem stanęło specjalnie zaprojektowane Ekopudełko. Można było do

niego wrzucać zużyte baterie, płyty CD, żarówki, małą elektronikę, w tym telefony komórkowe i

ładowarki. Ale możliwe było także przyniesienie większego gabarytowo sprzętu, jak np. czajniki,

suszarki czy odkurzacze.

Na mieszkańców, którzy przynieśli odpady do segregacji i odpowiedniej utylizacji sprzętu,

czekało 10 tysięcy domowych roślin z gatunku crassula i kalanchoe.

Ekologia po krakowsku

Współpraca MPO Kraków z Asocjacją Promotorów Radosnego Ptaka wpisuje się w wytyczne i

ustalenia dotyczące gospodarki odpadami w obiegu zamkniętym (circular economy). Chodzi o

maksymalne, powtórne wykorzystanie wszelkich możliwych odpadów i surowców z nich

pochodzących – celem jest maksymalne ograniczenie marnotrawstwa potencjalnej i zawartej w

odpadach energii. W gospodarce o systemie zamkniętym kluczową rolę odgrywa selektywna

zbiórka odpadów. Kolejnym krokiem jest znalezienie dla nich i zawartych w nich surowców

wtórnych odpowiedniego zastosowania.

 

Drugie życie mebli

MPO Kraków odbiera od krakowian odpady wielkogabarytowe, stare meble, łóżka, fotele,

kanapy, biurka, szafy. Część z nich mieszkańcy przywożą samodzielnie do Lamusowni przy ul.

Nowohuckiej 1 lub Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych przy ul. Krzemienieckiej

40. Firmy i przedsiębiorcy pozbywają się tam palet po przewożonych towarach czy innych

odpadów, w tym również drewnianych. Tak pozyskane drewno i elementy pochodzące z drewna

mogą być wykorzystane na różne sposoby. Ważne, by drewno wróciło do użycia.

Z całości zebranego drewna wybierane są najlepsze elementy, które od razu nadają się do

ponownego użycia. Jest ich jednak stosunkowo niewiele. Kolejna część zebranego drewna

(wymieszanego z różnych elementów) jest mielona i przekazywana firmom meblarskim, które

wytwarzają z nich płyty meblowe i paździerzowe. Z części robione budki lęgowe dla ptaków i

karmniki, a to, co się nie nadaje do innego wykorzystania (drobne części, pył), staje się częścią

paliwa alternatywnego, które zastępuje węgiel kamienny w cementowniach.

W ciągu kilku lat współpracy MPO Kraków i Asocjacji Promotorów Radosnego Ptaka w Krakowie



zawisło blisko 16 tys. budek lęgowych. Na co dzień warto pamiętać, że jeśli my zadbamy o

ziemię, to ona da nam od siebie to, co najlepsze, czyli zieleń, tlen, czyste powietrze, wodę.

 

„Kraków w dobrym klimacie”

„Akcja walentynki. Pokochaj planetę” trwała do 18 lutego. W tych dniach w kilkunastu

krakowskich szkołach uczniowie i nauczyciele będą zbierać elektroodpady. Mając na uwadze

dbałość o bezpieczeństwo w okresie pandemii, działania są prowadzone na zewnątrz.

We współpracy z MPO, na wcześniej ustaloną godzinę pod wybraną placówkę podjeżdżał

oznakowany ekologiczny pojazd, tzw. elektrobrygada zbierająca elektroodpady (baterie,

żarówki, płyty CD, sprzęt elektroniczny i AGD). Każdy, kto oddał niepotrzebny sprzęt, otrzymał

sadzonkę hiacynta.

 

Na terenie miasta funkcjonuje kilka Ekopudełek – znajdują się one:

w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych przy ul. Nowohuckiej 1d

(przy Lamusowni)

w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych przy ul. Krzemienieckiej 40

przy Urzędzie Miasta Krakowa (al. Powstania Warszawskiego 10)

przy Urzędzie Miasta Krakowa (ul. Wielicka 28a)

przy Galerii Krakowskiej (ul. Pawia 5)

przy Centrum Serenada (al. Bora-Komorowskiego 41)

przy Centrum Handlowym M1 (al. Pokoju 67)

przy Galerii Bronowice (ul. Stawowa 61)

przy Centrum Handlowym Bonarka (ul. Kamieńskiego 11).
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